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Frzed paru daiami przybył tutaj upełnomocniony ţrymskiuh

białych wojsk jenerał KOWI5A80W, :Śwnież ma delegację na piś—

mie od koła wojgkowego największego wojska ÿofiskisgo. Auten-

tjcznośó tej drugiej i pieczęcie, jak mnie möwil Meissner, sq

bardzo wątpliwe. Jenerał Komisarow odwiedza 0062163 niemal pa-

nia Küster i chetnie się zwierza ze wszystkiego, a że nieraz

dosłownie to samo słyszałem od Meissnera, i

Szczggłowitowa, że wszyscy caworo żadnych stosunków między s0-

ba nie mają, więc sestawiwssy to cztery warjanty wyciągam na-

stępujące konsekwencje: Jenerał Komisarow przyjechał po гого-

zumieniu się z jeneraten Krasnowem bawiącym w Poczdamie. Jene-

ral Krasnow, ktàxy a Guczkowen wszedì w bezpośrednie stosun-

ki od nîajakoË miesiąca może więcej % jeneratem Soliwanowen,

byiym ministrem wojny i drugim jenerałem Soliwanowem, ktgrzy

w holazewâî dziś wielką odgrywają rolę, a także w Stokholmie

z Noblami i Rubinsteinem i przedstawicielami wielkich posiad-

łościm południu Rosji Frankiem, Felzwienami, Suchomlinowem

i t.d. :Śwnież jak i s )есегаїев Szczerbaczowen, ktery pod

pozorem instruktora armji serbskiej…5kwww siebie ofice-

18% m i unterùfioexàw emigracji rosyjskiej w rogmaityoh kra-

jachznaluźli fa jako jedyny możliwy dla zbawienia Hosji plan

wytworzenia w Serbji z niedobitkgv organizacji rosyjkkiej do-

brze zformowanego ägîgusu oficerskiego. Dalej jenerał Komisa-

row ma na celu :; agnid u porozumienia w Berlinie w sposób

ukryty od Ententy i hiamcgw z przedstawicielami sowietaw nie

używając na to drogi porozumienia się przez sfery wojskowe

bolszewickie, by przez to nie skoupromitowaä tych jeneralew

bolszewickich przód Radą Komisarzy. Paralelnie do togo armja

skonstruowana ma hyÈ uyesw i dopełniona па południu Kosji,

do które) wejdą formacje uzczerbaozowskie W tym miejscu spra-

wa się przedstawia jeszcze dość niejasno i mimo najpil-

niejszych poszukiwań nie mogłem znaleść nici wiąząayoh te '

wszystkie fakta. Faktgw jest jeszcze więcej i wnioskował mu-

szę, że ci sami rosjanie, przynajmniej w chwili obecnej, nie

    

 

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
Naw York

Жта



-$ «
Pirsupsit 1°

INSTITUTE

 

mają żadnych konkretnych dxàg i tylko macają ja

można drogą wypełnił i przeprowadzià zlanie się formacji

wojskowych jenerała Wrangla i szllqtkàw emigracji wojskowej

w Europie w jedną czerwoną armję. Polityka Niemiec na ostat-

niem posiedzeniu pod pxzewodnlctwggmggagêovfiîèzxdenta i nowego

ministra spraw zagranicznych i wysokich urzędników liniste-_

rium sprawzagr. i paru ozlonk3w gabinetu wylała się w nastę-

pujące dwa punkta:

1) W stosunku do rozwoju polityki rorozumlenla się z Anglja

wzglęuem Rosji, czy to monarchicznel czy bolszewickie),

zająć pozycję wyczekującą i nie wchodzić w sprawy rosyjs-

kie li tylko w porozumieniu z Anglja i innemi yagatwégi

Zuropy, usiłując przytem zidentyfikował problem rosyjski

z probletpm Średniego wschodu en bloc traktując sprawy

rosyjskie, polskie, litewsko-łotewskie i t.d. Jest to punkt

widzéflgzgfiäddnsgo‚ nowego ministarskxa spraw zagr., gabi-

пећиkostera w centrum i Вапета.

2) 0 ile można przez. wpływy ® Londynie a nawet w Puciu wytwos!

твус" na npwqqunstwo ukrainskie które byłoby;:;brzone

priy wépgludziale ententy і Niemiec, nie rozciągalohy sią

zbyt daleko za Dniepr i które całkomlcle byłobywręku ad

asum w,tworzone; konferencji ezy to ligi narodów czy cze-

goś innego .w tym rodzaju. Tam miałoby się skupić wszystkie

siły rosstkie-ukraińskia zachowawczodemokratyczna i wyr-

wawszy z rąk bolszewii częśc prawej strony Dniepru i wy-

brześa morza Czarnego, nie m5wiąo o całej lewobrzeżnej

Ukrainie, stworzyé silną linję bojową na linji Sowdepjî

stanąć tam twardo 8 ani kroku naprzód się nie ruszyć pod

żadnym warunkiem póki się w centrum Rosji wszystko sano

 

przez się nie wypali Ta pseudo-Ukraina z czasem posłuży

jako bar nowe] Rosji. Niemcy widzą, że to jest plan bar-

dzo trudny, zmudny, mający u Sloyd Georga jak na dzxś ma-

. io pochopu i azcsegàlnîej tem trudniejszy do przeprowadze-

nia w stosunku do Polski, którą całkiem nie chcąc wyelimi-

nouać i nie wogac , chcą ag straszaka dla Noskwy Da

górnym Dnieprze a terytorJd ukraińskie sajęt„ przes Pola-

Far sa/,
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ków mają służyć ваpunktwyjścia okupacji południowej Ukra-

iny. W tem miejaau dodaćmuszę,. że to jest planoiclląoy

';Ïë-Ëâèem powondzeniem w kołach rosyjqkiśś:~Ś&;;;M_ł;;5low

Kómisarow nawet konferencja paryska i t.d. i silnie pad—

trzymywany przez wielkie flnanse „ydowskie w Puxyzu i Land}

nie jak przez domy Brodzkich , baronów Ginnbuzgćw: Inch-6-

упала gl6wn1eprzezV.V:16Ika ministrów demokratów. „kant

ela i majora Kesslera i jest uznana za wykonalną przez pi-

semne doniesienia od Schuberta z Londynu i Goeppera w Vor-

rein. 4 do punktu 1)4: w stosunku do Polski polityka będzie

skierowana, by przez własne źrćdła oficjalne i prywatne i

przez zaprzygaźnionu państwa neutralne w Anglji, Waasyngfo-

nie i Paryżu przeprowadzià linje izolacji Polski, obniżać

walory polskie na gieldaéh. szaohowaé wszelkie porozumkenia

già czy to rządu polskiego czy instytucji prywatnych z kapă

' Łtałem zagranicznym, nie dopuâoica… {abby to byto ta polaka

węglexskiego cay polsko-rumuńskiego KHTŁMMMMAwyatawiudw

świetle naJnleprzyjemnieJezen i rozgłaszać po świecie ca-

łym wszelkie strony ujemne wewnętrznego ustroju Polski, wy-

kazaa zupełne nie upaństwowienia się wewnetrzne Iolski

wewnątrz kraju działać na wielkich fabrykantów łódikich i ü 3

zydowskich na Ukrainie, by fabryk nie puszczali, co sress-

tą podobno ma miejsce, wytwarzać szereg zatrudnień wewne-

tranych, jednoggeknie prowadzić politykę wytwornie gźzoos- з
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\enture salskiego względem Polski, walczyć tylko środkami lojalnemi

::ræî_3 na iaténie propagandy, by w кокон oślepił foreign office,

że rząd niemiecki pogodził się ze smutną stratą prowincji,

usual—3 dalej będzie suwerenną egzystencję N.Azeczypospoli-

tej i gwoli dobra kontynatu chce jaknajszybciejsze nawiązśd

stosunki ekonomiczne i handlowe z Polską i li tylko, gdy

:ieonywiśoie przekona się, że Polska raeczywi‘oie może stâo

< gię przedmurzem przeciwko zachodnim парадов, więc jako naj-

bliższy sąsiad w razie wewnętrznego bolszewizmu w Folsce

à»

z Рат ., “« * 388-



  

ćmy napadu Rosji, gdzie Polacy swoją imperjalistyczną ро- |

litykę wzniecili ducha nacjonalizmu i wszystkie dótychczas |

rśżnowrogie elementy w jednólity blok narodowy skonsclido-

wali. Do punktuk) 1)B: Już Niemcy będą się staraà o ile

można, ale nie bardzo na to nastawał, by trzymał Skoro-

padzkiego. Jest to opinja Behrendta,poniekad majora Kess-

lega i troszkę partji wojskowej: Meissnera zaś cieszący

się stanowczym wpływem u Eherdta i Koester, nowy minister

spraw zagr., skłaniali by się nigdy w stanowcze porozumie-=

nie się z Petlurą i wciągnięcie do tej akcji Polski: N.b.

wczoraj dałem Śniadanie w Hotelu Continent=1. Obecni byli:

Jenerał Mśliolm, major Hunley, oberleutnabt Hume ze strony

niemieckiej: Nadolny, Meissner, hr. Schalenburg i książę

Lippe. Nadolny ciągle nastawał w konwersacji na zostawie-

nie sag}; chaotycznego w Rosji w stanie zapalnym, wamoc-

nienie Litwy. Meissner zaś produkował ideę wskrzeszenia

Ukrainy, W ukraiśskiej w Wiedniu do

pôràzumîeni: się z Fetlurą i do prowadzenia Polski na 18--

ni z innemi państwami zainteresoranemi jak i Rumuaja w

 

problemat ukraiński również i wzmocnienie irrydentyzau

Vbïk ; Со do generata Komissarova, który zapowiedział

aiĘMŚńfe na jutro, ñoÆnÊ muszę, he jest figura niestycha-

nie zagadkowa i tp co na początku pisałem, со do jego peł-

nomocnictw przedstawicielstw zx z wczorajszej konwersacji

przy Śniadaniu ani tym panom ani mnie się jasnem nie wy-

daje. kanałamixnxxkż-ńqupxhxłxnxkilxMIHiqun

Nadolny powtśrzył głośno wersję, którą powiedział mnie

przedwczoraj Szczygłowitow, ktÈry wyjechai w kierunku

nieznanym. Komissarow był и Müllera i mial powiedzieć У&-

llerowi, &e przyjechał popatrzeg się na Niemców obecnych,

że gabinet mu nie wzbudza żadnego zaufania, że nie jest

długo wiecznym, i że Rosja pragnie wiedzîeà co sa tegoro-

czne Niemcy i czy będzie mogła nadal 156 z niemi. Kessler»

ni zaś w sposćh najbardziej niegrzeczny, co mnie m5wił

hr. Schulenburg, a tę konwersację powtórzył p.Czulizow,

' który to słyszał od Komissarowa, bardzo grzecznie zazna=
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nacza, źe tegoczesne Niemcy nie są panami swej ako

Ostateczne zdanie o tym panu napiszę po widzeniu się z

nim. äwentualnie wszyscyprzypuszczalą, że Komissarow

jest w sta…;m związkuz jenerałem „nurtem î Solivanowen

i lranglowskie plsnlnotencge sa bardzo podegrzane.

Gabinet berlifski nało ufa, Jak by na oko zdawało

się przyjacielskiemu względem Niemiec wystąpieniu Lloyd

Georga względem Francji i przypuszcza mimo referencji

Gepperta i Schuberta, że to było rezultatem intryg Mille-

randa i jenerała Gourrand co do Syrji, Konstantynopola

%uMnnäÿtw patryałchalnego, który stanowczo jest prze=

ciwny usunięciu rezydencji kalifs-sultana z nad Bosforu,

gdyż wbwczas rządzący fanaryot straciłby objekty admini-

stracji авп: patryarchalnych i metropolitalaych prayno-

szace mu milionowe dochody.

Gała intryga duŚska i wszelkie z nią zyiązane za-

mieszania to owoc rzetelnej pracy Reichskanclerza Müllera

i ministra spraw zagr. Koechera, byłego wysokiego kkmisa-

rza prowincji holsztyiskich i szlezwickich. Jak mnie Na-

dolny wytłomaczył :Śżnioa między Bermanem M&llerem i Lesle

rem jest przedewszystkiem, 3e Miller po pierwsze jest so-

cjalistą po drugie jest niemcen, zaś minister spraw zagr.

dr.Koesler jest najpierw niemcem potem socjalistą. Z Eel-
przejazdem

--...--<-Telhett

dee
singforsu do Paryża i Londynu bawił tu minister spraw

zagr; finlandzki Holsty. 0 12-tej w nocy byłem proszony

do niego na herbatę, gdyż przyjechał o tej godzinie a wy-

nazajutrz rano. Będąc bardzo dobrze w zasadzie udys:

 

ponowanym dla Polski by2 bardzo watpliwy co do organizacji

wewnętrznej życia paŚstwowego i z całej konwersacji wyczu-

tem pewny sceptyzm co do stanu gospodarczegó i finansowe-

go Kzeczypospolitej. Trźy razy powtśzzył mnie zapytanie,

czy, jeżeli Niemcy i Rosja się wzmocnią, potrafi sie i

Polska utrzymać. Chwalił bardzo wojsko, eo zaś do innych

: stosunkëw był niemal złośliwie ironiczny. Nie mogę skon-

statować czy to prawda, że drugi sekretarz ambasady an-

Fey
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gialékie). jak to pisałem, jest bratem uinistra spraw вивід

leos skonstatowad muszo, że ambasada angielska, aczkolwiek

nie mająca wpływu w Londynie tych samych co Wisys Vojenne

angielska, jednakże dzięki osobistym prayjacielskim sto-

suskom br. Kellera, ięBLŁąŚ jenerała rosyjskiego

z lordeu miflflnnxolkiem. którzy sie od dawna zasjaa а co

jest całkowicie sgenteu LZesslera i wiał jechał do Londynu

i otrzymał paszport, który został sparsliżowany grześ %.

E.a.(?) жувуха calkoricie i inne raporta do swej centrali

рід misja jenczała , który jest zupełnie lojalnym

względem swych sojusznikśw, o fle to skonatatowaö

i przychylna Polsce.Rielka szkoda, że Francis a punktu

ostro sie nie postawile i nie wymogła stanowczego zadać;-

uczynienia, gdy w Berlinie i innych misstach poczęto lżył

w najbezwstydniejszy sposób-oficexśw i żołnierzy francus-

kich. Sziste to zostało przez Nîsmcôw jako assuspt do nie-

zwracania цтасі па Franojo i ne sotyt, że anglja w duchu

ie gaieje. Er .Fa\  КаР1ев і beron Хоїкев odwiedsili post

 

    

énekeko. +odobne rognows Буде blsda,

hyekiSÈÎ овебеко miał się vłzs'ść.›;

 

% tym sonsie zostało ko zaraportowane przez medmiesrskicb 
rządowi zo

  

јела, & ktäzga bşţony stale kontokt

nawiązują i starają si swe włodsze dzieci, i ки»

й, 16.4.20.
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